Berufsbildende Schule Simmern

Schuljahr: 2025/2026
Hohere Berufsfachschule Unterstufe

Jahrgangs-

Fach Titel stufen ISBN

Fachrichtung Wirtschaft

BBU W plus V - Wirtschaft fir FOS und HBF HBF 1, HBF 2 978-3-06-452221-3
BBU Rechnungswesen der Industrie - IKR/Schilerband HBF 1, HBF 2 978-3-8045-7654-4
Sozi Betrifft Sozialk./Wirtschaftsl.- LB 1-3 HBF 1, HBF 2 978-3-427-02239-8

Bendtigtes Buch, wenn keine Anmeldung zum Fachhochschulreifeunterricht erfolgt ist:

Deutsch Das Deutschbuch fiir die Fachhochschulreife/Allg. HBF 1, HBF 2 978-3-06-452427-9
Fachrichtung IT-Systeme

Sozi Betrifft Sozialk./Wirtschaftsl.- LB 1-3 HBF 1, HBF 2 978-3-427-02239-8
Bendtigtes Buch, wenn keine Anmeldung zum Fachhochschulreifeunterricht erfolgt ist:

Deutsch Das Deutschbuch fiir die Fachhochschulreife/Allg. HBF 1, HBF 2 978-3-06-452427-9
Fachrichtung Sozialassistenz

BBU Sozialpadagogik in Lernfeldern Band 1

BBU Sozialpadagogik in Lernfeldern Band 2

Deutsch Das Deutschbuch fiir die Fachhochschulreife/Allg.
Sozi Betrifft Sozialk./Wirtschaftsl.- LB 1-3

HBF 1, HBF 2 978-3-8085-6317-5
HBF 1, HBF 2 978-3-8085-6165-2
HBF 1, HBF 2 978-3-06-452427-9
HBF 1, HBF 2 978-3-427-02239-8

Schulbuchliste

Preis
45,50
44,95
38,50
31,25
38,50
31,25
26,90
29,70

31,25
38,50

Benotigte Blucher, wenn eine Anmeldung zum Fachhochschulreifeunterricht erfolgt ist:

Deutsch
Mathe
Mathe
Englisch
Englisch

Das Deutschbuch fur die Fachhochschulreife RLP HBF 1, HBF 2 978-3-06-451168-2
Trainingskurs Mathematik / Vorbereitung auf hdhere be HBF 1 978-3-06-450817-0
Analysis - anschaulich und verstandlich / fur Wirtschafts; HBF 1, HBF 2 978-3-441-03230-4
Focus on Success - 6th Edition - Allgemeine Ausgabe HBF 1, HBF 2 978-3-06-451995-4
PONS Das groRe Schulworterbuch Klausurausgabe Englis HBF 1, HBF 2 978-3-12-516357-7

Bendtigtes Buch, wenn zuséatzlich Franzésischunterricht besucht wird:
Franzosis Perspectives Al - Allez-y | / Kurs- und Ubungsbuch mit HBF 1, HBF 2 978-3-06-520176-6

34,75
17,50
39,95
31,5
21,95

30,99

Lern-

gruppe Ausleihe Ausleihe entgeld

w
w
HBF
WA
HBF

ITA

SO
SO
SO
HBF

FHR
FHR
FHR
FHR
FHR

Fz

Entgeltl.

Ja
Ja
Ja

Ja

Ja

Ja

Ja
Ja
Ja
Ja

Ja
Nein
Ja
Ja
Nein

Nein

Unentg.

Ja
Ja
Ja

Ja

Ja

Ja

Ja
Ja
Ja
Ja

Ja
Ja
Ja
Ja
Ja

Ja

Schiler, die an der entgeltlichen Schulbuchausleihe teilinehmen, missen nur Arbeitshefte/Erganzende Druckschr. selbst erwerben.

Leih-

7,58
7,49
6,42

5,21

6,42

5,21

4,48
4,95
5,21
6,42

5,79

6,66
5,25

15.05.2025

Lehr-
werktyp

Schulbuch
Schulbuch
Schulbuch

Schulbuch

Schulbuch

Schulbuch

Schulbuch
Schulbuch
Schulbuch
Schulbuch

Schulbuch
Arbeitsheft
Schulbuch

Schulbuch

Ergénzende
Druckschrift

Arbeitsheft



