Berufsbildende Schule Simmern Schulbuchliste 15.05.2025

Schuljahr: 2025/2026

Höhere Berufsfachschule Unterstufe

Fach	Titel	Jahrgangs- stufen	ISBN	Preis	Lern- gruppe	Entgeltl.	Unentg.	Leih-	Lehr- werktyp
Fach Titel stufen ISBN Preis gruppe Ausleihe Ausleihe entgeld werktyp Fachrichtung Wirtschaft									
BBU	W plus V - Wirtschaft für FOS und HBF	HBF 1, HBF 2	978-3-06-452221-3	45,50	W	Ja	Ja	7,58	Schulbuch
BBU	·	HBF 1, HBF 2	978-3-8045-7654-4	44,95	W	Ja	Ja	7,49	Schulbuch
Sozi	Betrifft Sozialk./Wirtschaftsl LB 1-3	HBF 1, HBF 2	978-3-427-02239-8	38,50	HBF	Ja	Ja	6,42	Schulbuch
Benötigtes Buch, wenn keine Anmeldung zum Fachhochschulreifeunterricht erfolgt ist:									
Deutsch	Das Deutschbuch für die Fachhochschulreife/Allg.	HBF 1, HBF 2	978-3-06-452427-9	31,25	WA	Ja	Ja	5,21	Schulbuch
Fachrichtung IT-Systeme									
Sozi	Betrifft Sozialk./Wirtschaftsl LB 1-3	HBF 1, HBF 2	978-3-427-02239-8	38,50	HBF	Ja	Ja	6,42	Schulbuch
Benötigtes Buch, wenn keine Anmeldung zum Fachhochschulreifeunterricht erfolgt ist:									
Deutsch	Das Deutschbuch für die Fachhochschulreife/Allg.	HBF 1, HBF 2	978-3-06-452427-9	31,25	ITA	Ja	Ja	5,21	Schulbuch
Fachrichtung Sozialassistenz									
BBU	Sozialpädagogik in Lernfeldern Band 1	HBF 1, HBF 2	978-3-8085-6317-5	26,90	SO	Ja	Ja	4,48	Schulbuch
BBU	Sozialpädagogik in Lernfeldern Band 2	HBF 1, HBF 2	978-3-8085-6165-2	29,70	SO	Ja	Ja	4,95	Schulbuch
Deutsch	Das Deutschbuch für die Fachhochschulreife/Allg.	HBF 1, HBF 2	978-3-06-452427-9	31,25	SO	Ja	Ja	5,21	Schulbuch
Sozi	Betrifft Sozialk./Wirtschaftsl LB 1-3	HBF 1, HBF 2	978-3-427-02239-8	38,50	HBF	Ja	Ja	6,42	Schulbuch
Benötigte Bücher, wenn eine Anmeldung zum Fachhochschulreifeunterricht erfolgt ist:									
Deutsch	Das Deutschbuch für die Fachhochschulreife RLP	HBF 1, HBF 2	978-3-06-451168-2	34,75	FHR	Ja	Ja	5,79	Schulbuch
Mathe	Trainingskurs Mathematik / Vorbereitung auf höhere be	HBF 1	978-3-06-450817-0	17,50	FHR	Nein	Ja	-	Arbeitsheft
Mathe	Analysis - anschaulich und verständlich / für Wirtschafts	HBF 1, HBF 2	978-3-441-03230-4	39,95	FHR	Ja	Ja	6,66	Schulbuch
Englisch	Focus on Success - 6th Edition - Allgemeine Ausgabe	HBF 1, HBF 2	978-3-06-451995-4	31,5	FHR	Ja	Ja	5,25	Schulbuch
· ·	PONS Das große Schulwörterbuch Klausurausgabe Englis	·		21,95	FHR	Nein	Ja	-	Ergänzende Druckschrift
Benötigtes Buch, wenn zusätzlich Französischunterricht besucht wird:									
Französi	s Perspectives A1 - Allez-y!/ Kurs- und Übungsbuch mit	HBF 1, HBF 2	978-3-06-520176-6	30,99	Fz	Nein	Ja	-	Arbeitsheft

Schüler, die an der entgeltlichen Schulbuchausleihe teilnehmen, müssen nur Arbeitshefte/Ergänzende Druckschr. selbst erwerben.